Atheniensium legatorū Verba.

Voniā nos non apud multitudinem uerba facimus sed apud paucos ad quos ideo nos introduxistis: itelligimus enim uos hoc scire: ne nob; p̄petua oratione utentibus: quæ probabilia sunt atque firma semel audiens multitudo inducatur i errorem agendum: facite et̄ istuc uehemē.

fini del ano 15.

tius & perpetua orōe: ne ipsi quidē utamini: sed ad singula quæ per nos ab re dici uidebuntur primum excipientes iudicatis: & ante oīa si placet uobis ut loquamur indicatis. MELIORVM VERBA. Ad hæc primores Meliorum respondētēs. Equitas inquit per quietem mutuo docēdi haud est illa quidem uituperanda: Sed ab hac re nō nihil uidetur abhorre: quod bellū a uobis non futurum: sed iā p̄sens eē cōstat. Cernimus, n. uos eorum quod dicentur iudices uenisse: et ut fides est hunc finem ex hoc colloquio futurū: ut si iure superiores uobis fuerimus: et ob hoc si dicto nō audientes: bellum nobis inferatis: seruitutē si dicto audiētes fuerimus. ATHENIENSIVM Enim uero si ad suspitiones futurorum captandas: aut ad aliud quippiam cōuenistis: quod ut ex uerbis p̄fētibz & quas cernitis saluti Ciuitatis consulatis sileamus: sin ad hoc uenistis loquamur. MELIORVM Cōsentaneum est ac dignum uenia homines in tali cōditione positos multa dicere: & ad multa uideri se mutare. Et sane cōgressus hic de salute nostra institutus ē: itaque colloquium fiat eo pacto quo nos ipsi puocastis si placet ATHENIENSIVM. Neque nobis utēdum arbitramur aut ambitu nominum: tanquā iure imperiū penes nos sit: qui Medum exterminauimus: aut lōgitudine uerborū parū p̄babili tanquā iniuria Lacedæmoniorū bellum inferamus: neque a uobis allegēdum aut colonos eē uos Lacedæmoniorū: aut nihil lesisse nos tanquā hæc dicētes sitis nobis p̄suasuri: sed ea dicēda ab utriusque opinemur inter nos utique trāsigi posse: cū sciatis uos loqui apud intelligentes: ea quidē uos humana ratione iudicare iusta esse: quæ ex æqua necessitate p̄ficiuntur. possibilia uero quæ superiores extorquent: ab infirmioribus annuuntur. MELIORVM. Quando quidem Vos ita de iure loqui super sedētes instituitis facere mentionem commodi: equidem nos opere p̄cium censemus: nam ita agere necessarium est: non dissoluere: quod publicū cōmodū est Libertatem: sed homini quod assiduo in periculo uersetur: decorū atque æquū esse: ut si quod alicui itra limites diligētiæ suadet emolumentum id assequatur. Neque hoc minus uestra refert qui quo maiores cæteris estis: eo maiori exēplo si Lacedæmonii eritis p̄narum magnitudine ATHENIENSIVM. Nos uero finē impij nostri si forte aboleatur nō expauescimus. Neque, n. qui aliis dominantur ueluti Lacedæmonii: isti in eos seui sunt quos uicerūt: sed ii qui subditi fuerūt si quādo rebellātes superauerūt eos quibus serui erāt: Qua de causa liceat nobis p̄clitari ne hoc fiat: quoniam aduersus Lacedæmonios nō est nobis tale certamen. Quod autē p̄ amplitudine imperij nostri cuius gratia uenerimus: p̄que uestre Ciuitatis eē salute loquamur: id uero planū faciemus uolētes & p̄æsse uobis citra molestiā: & uos e uestro ac nostro usu pariter saluos esse. MELIORVM Qui fieri pōt ut ita ex usu sit nos seruire ut uobis dominari. ATHENIENSIVM. Nepe: ut uos quodē potius imperata faciatis: quod extrema omnia patiamini: nos uero nō interficiēdo uos lucrifaciamus. MELIORVM. Quid ut getem agētes remoti a partibus uos p̄ hostibus aicos hēamus nō eritis cōrēti. ATHENIENSIVM. Minie neque, n. tā opere nobis detrimētōsū ē: uos eē nobis hostes: quātū eē aicos. Nā aicitia uestra inbecillitatis odiū potētiæ nostre quod p̄sumus argumētū ē. MELIORVM. Hoccine sentiūt quod super ipso uestro sūt: ut in eadē cōditōe ponāt eos: quod ad uestrū impiū nihil attinet: & colōias urās quod multæ sūt: aliæue urbes si postquā desciuerūt subigantur. ATHENIENSIVM. Quid ni: nā neutros iuris respectu desinere existiant sed illos quidem cum uires nacti sunt: superiores eē: nos autē p̄ metu nō inferre illis arma. Itaque p̄terquod in plures imperium tenebimus: si uos subegerimus prestabit: subacti ipsū nostrū imperiū stabilius: cū p̄sertim sitis insulani & inter